
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И

Н А К А З

0 №5 ^  2018 року м. Чернігів № /'/е Ь

Про проведення обласного 
етапу Всеукраїнського конкурсу 
навчально-дослідних земельних ділянок

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
14« 12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», відповідно 
до Планів роботи Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 
молоді на 2018 рік, комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою активізації роботи щодо формування 
екологічної культури, залучення здобувачів освіти до практичної 
природоохоронної роботи, підвищення ефективності навчально-дослідної 
роботи вихованців, учнів на навчально-дослідних земельних ділянках, 
задоволення потреб у професійному самовизначенні та творчій самореалізації

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних земельних ділянок.

2. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова Л.А.):

2.1. Організувати та провести у вересні-листопаді 2018 року обласний 
етап Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних земельних ділянок (далі -  
Конкурс).

2.2. Забезпечити організаційну та інформаційно-методичну роботу з 
проведення Конкурсу.

2.3. Забезпечити прийом конкурсних робіт до 01 листопада 2018 року.
3. Начальникам відділів освіти районних державних адміністрацій, 

органів місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад:



3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої, 
позашкільної освіти Порядок проведення Конкурсу.

3.2. Сприяти участі здобувачів освіти у Конкурсі.
4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти 

організації та проведенню Конкурсу у закладах освіти обласного 
підпорядкування.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник М.А. Конопацький



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
т.ОЗ.ЯПкР № Щ / ______________

Порядок  
проведення обласного егапу Всеукраїнського конкурсу 

навчально-дослідних земельних ділянок  

І. Загальні положення

1.1. Обласний етап Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних 
земельних ділянок (далі — Конкурс) проводиться з метою розвитку мережі 
навчально-дослідних земельних ділянок в закладах загальної середньої та 
позашкільної освіти, підвищення ефективності та якості дослідницької роботи, 
задоволення потреб учнів у професійному самовизначенні, залучення їх до 
практичної діяльності.

1.2. Завданнями Конкурсу є:
розвиток мережі гуртків сільськогосподарського напряму у закладах 

загальної середньої та позашкільної освіти;
виявлення та поширення кращого досвіду, традицій, нових напрямів в 

організації роботи на навчально-дослідних земельних ділянках та у теплицях 
закладів загальної середньої*га позашкільної освіти;

впровадження й поширення ефективних, маловитратних, ресурсоощадних 
й екологічно'безпечних технологій у освітній процес закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти;

проведення агрохімічної паспортизації земель навчально-дослідних 
земельних ділянок, вирощування сільськогосподарської продукції з високими 
споживчими й естетичними якостями;

забезпечення ефективного зворотнього зв’язку між закладми загальної 
середньої та позашкільної освіти і аграрною наукою, навчальними 
агропромисловими й дослідницькими центрами, тощо;

залучення здобувачів освіти до участі у цільових комплексних програмах: 
«Відродження виноградарства, садів та виноробної промисловості», 
Національна програма збереження родючості ґрунтів, галузевої комплексної 
програми «Картопля України»;

підтримка творчої праці педпрацівників, підвищення їх майстерності та 
популяризації творчих здобутків у галузі дослідництва;

підвищення ефективності навчально-дослідної роботи здобувачів освіти на 
навчально-дослідних земельних ділянках;

задоволення потреб у професійному самовизначенні та творчій 
самореалізації, підготовка здобувачів освіти до професійної діяльності;



виявлення та підтримка учнівських ініціатив, направлених на розвиток 
шкільної демократії і самоврядування.

1.3. Організаторами обласного етапу Конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

II. Учасники Конкурсу

2.1. Учасниками Конкурсу є учнівські та педагогічні колективи закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти, закладів інтернатного типу 
обласного підпорядкування (далі -  учасники).

2.2. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

III. Порядок і терміни проведення Конкурсу

3.1. Конкурс проводиться заочно.у вересні-листопаді 2018 року.

3.2. Роботи надсилаються до 01 листопада цього року на поштову адресу: 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», 
вул. Франка, 2а, м. Чернігів, 14021.

Телефон для довідок: (04452) 644-740.

IV. Вимоги до оформлення підсумкових матеріалів Конкурсу

4.1. Об'єктом Конкурсу є навчально-дослідні земельні ділянки закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти.

4.2. Усі матеріали подаються державною мовою.

4.3. Для участі у Конкурсі претенденти подають організаторам: паспорт 
навчально-дослідної земельної ділянки закладу загальної середньої та 
позашкільної освіти, опис організаційно-педагогічного та матеріально- 
технічного забезпечення функціонування навчально-дослідної земельної 
ділянки закладу.

4.4. Матеріали подаються в паперовому варіанті та на електронних носіях. 
Також подається презентація у форматі Pover Point з описом структури та 
функціонування об'єкту Конкурсу. Претенденти можуть подавати 
організаторам й інші матеріали: відгуки органів управління освітою, органів 
місцевого самоврядування, наукових установ, громадських організацій та ін.



V. Журі Конкурсу

5.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Конкурсу 
створюється журі.

5.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

VI. Підведення підсумків

6.1. Результати проведення Конкурсу затверджуються наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

6.2. Переможці обласного етапу Конкурсу відзначаються дипломами 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

6.3. Матеріали переможців Конкурсу будуть направлені для участі у II етапі 
Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних земельних ділянок.

VII. Фінансування Конкурсу

7.1. Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за 
рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації 

Уї. ОЗ Л О '/г  № //X

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних

земельних ділянок

Голова журі:

Кидиба Руслана Григорівна заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

Члени журі:
Бицько Тетяна Миколаївна

Велігорська Світлана Віталіїна

Воробей Ольга Федорівна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Леус Юрій Віталійович

Радченко Олена Михайлівна

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу методичного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»;

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», 
кандидат біологічних наук;

заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».


